АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

№ 1370 от 24.11.2014

О создании Консультативного совета по взаимодействию

с национальными общественными и религиозными организациями
в Качканарском городском округе

В целях координации деятельности по взаимодействию органов

местного самоуправления с представителями национальных общественных
и религиозных организаций, осуществляющих свою деятельность
на территории Качканарского городского округа, направленной
на гармонизацию общественных, межнациональных и межрелигиозных
отношений, оказание содействия национально-культурному развитию
народов Российской Федерации и реализации мероприятий в сфере
межнациональных отношений на территории городского округа,
в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», подпунктом 45 пункта 1 статьи 6, подпунктом 65 пункта 1
статьи 31 Устава Качканарского городского округа, Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) Положение о Консультативном совете по взаимодействию

с национальными общественными и религиозными организациями
в Качканарском городском округе (прилагается);

2) Состав Консультативного совета по взаимодействию
с национальными общественными и религиозными организациями
в Качканарском городском округе (прилагается).

2. Постановление Администрации Качканарского городского округа
от 24.01.2011 г. № 41 «О создании Консультативного совета
по взаимодействию с религиозными общественными объединениями»
признать утратившим силу.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить
на первого заместителя главы администрации Качканарского городского
округа.

 2

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Качканарского городского округа.

Глава городского округа С.М. Набоких

 3

 УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 24.11.2014 № 1370
 «О создании Консультативного

совета по взаимодействию
с национальными общественными и
религиозными организациями
в Качканарском городском округе»

ПОЛОЖЕНИЕ
о Консультативном совете по взаимодействию с национальными

общественными и религиозными организациями
в Качканарском городском округе

Глава 1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет задачи, полномочия, порядок
формирования и организации работы Консультативного совета по
взаимодействию с национальными общественными и религиозными
организациями в Качканарском городском округе (далее - Совет).

2. Совет является консультативно-совещательным органом,
создаваемым в целях координации деятельности по взаимодействию органов
местного самоуправления с представителями национальных общественных и
религиозных организаций, осуществляющих свою деятельность на
территории Качканарского городского округа, направленной на
гармонизацию общественных, межнациональных и межрелигиозных
отношений, оказание содействия национально-культурному развитию
народов Российской Федерации и реализации мероприятий в сфере
межнациональных отношений на территории Качканарского городского
округа.

3. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными конституционными законами,
федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской
Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской
Федерации, Уставом Свердловской области, иными законами Свердловской
области, указами и распоряжениями Губернатора Свердловской области,
постановлениями и распоряжениями Правительства Свердловской области,
Уставом Качканарского городского округа, настоящим Положением.

4. Вопросы внутренней организации и порядка деятельности Совета
устанавливаются настоящим Положением.

Глава 2. Задачи и полномочия Совета

 4

2.1. Задачами Совета являются:
- развитие организационных условий для взаимодействия Главы городского
округа, администрации городского округа с национальными общественными
и религиозными организациями;
- формирование толерантного поведения и культуры межэтнического
диалога; предупреждение национальной, расовой, религиозной нетерпимости
или вражды;
- распространение идей духовного единства, дружбы народов,
межнационального согласия, укрепление общественного согласия,
достижение терпимости и взаимного уважения в вопросах свободы
вероисповедания;
- содействие успешной социальной и культурной адаптации и интеграции
легальных мигрантов, проживающих в городском округе;
- стимулирование поддержания на территории городского округа стабильной
обстановки в сфере межрелигиозных, межнациональных отношений,
укрепление доверия, дружбы, понимания между различными этносами,
концессиями;
- взаимодействие с органами региональной и государственной власти по
вопросам, связанным с реализацией полномочий Совета;
- внесение предложений по подготовке нормативных актов в сфере
межнациональных отношений.
          2.2. Полномочиями Совета являются:
- координация деятельности органов местного самоуправления, органов
государственной власти и представителей национальных общественных и
религиозных организаций,
- организация мероприятий, направленных на сохранение и развитие
национальных культур, развитие межнациональных и межрелигиозных
отношений,
- анализ эффективности мер, реализуемых в Качканарском городском округе
и направленных на гармонизацию межрелигиозных и межнациональных
отношений;
- содействие в  создании благоприятных условий для успешной социальной и
культурной адаптации и интеграции легальных мигрантов, проживающих в
городском округе,
- подготовка и направление в органы государственной власти Свердловской
области, иные государственные органы Свердловской области, органы
местного самоуправления Качканарского городского округа предложений о
мерах по гармонизации межнациональных и межрелигиозных отношений;
-  взаимодействие с аналогичными органами других муниципальных
образований в Свердловской области по вопросам, связанным с реализацией
его полномочий;
- информирование о своей деятельности общественности через средства
массовой информации.
- внесение в установленном порядке предложений по подготовке проектов
муниципальных правовых актов по вопросам, связанным с реализацией его
полномочий.

 5

Глава 3. Состав, порядок формирования Совета

3.1. Состав Совета формируется из председателя Совета, заместителя
председателя Совета, членов Совета с учетом предложений и рекомендаций
национальных общественных и религиозных организаций, осуществляющих
свою деятельность на территории города. Председателем Совета является
Глава Качканарского городского округа.

3.2. Состав Совета утверждается постановлением администрации
Качканарского городского округа.

3.3. При наличии у одной этнической группы нескольких объединений,
ими может быть принято коллегиальное решение о направлении своего
представителя в состав Совета.

3.4. По предложению Главы Качканарского городского округа в состав
Совета могут быть включены представители правоохранительных органов,
иных органов государственной власти по согласованию с ними.

Глава 4. Регламент и организация работы Совета

4.1. Основной формой работы Совета являются заседания. Заседания

Совета осуществляются в соответствии с утвержденным ежегодным планом,
но не реже одного раза в квартал. Предложения по формированию
ежегодного плана могут вноситься любым из членов Совета.

4.2. Заседания Совета проводятся гласно и носят открытый характер.
4.3. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствует более половины
от численного состава Совета.

4.4. Решение Совета принимается открытым голосованием простым
большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов
Совета. В случае равенства голосов решающим является голос председателя
Совета.

4.5. Решения Совета оформляется протоколом и подписываются
председателем Совета.

4.6. Решения Совета, принятые в рамках его полномочий, носят
рекомендательный характер для Главы Качканарского городского округа,
государственных органов, а также для организаций всех форм деятельности.

4.7. Секретарь осуществляет подготовительную работу по
формированию плана работы Совета, материалов к заседанию, оформлению
протоколов и решений Совета.

4.8. Организационное и материально-техническое обеспечение
деятельности Совета осуществляет администрация Качканарского
городского округа.

Л.В. Чудиновских, 6 97 37

 6

 УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 24.11.2014 № 1370
 «О создании Консультативного

совета по взаимодействию
с национальными общественными и
религиозными организациями
в Качканарском городском округе»

СОСТАВ
консультативного Совета по взаимодействию с национальными

общественными и религиозными организациями
в Качканарском городском округе

1. Набоких

Сергей Михайлович

 - Глава Качканарского городского округа,
председатель консультативного Совета

2. Румянцев
Василий Анатольевич

 - первый заместитель главы администрации
Качканарского городского округа,
заместитель председателя консультативного
Совета

3.  Чудиновских
Лариса Вячеславовна

 - главный специалист отдела по
организационной работе Администрации
Качканарского городского округа, секретарь
консультативного Совета.

Члены консультативного Совета:

4. Авдотин
Антон Леонидович

 - оперуполномоченный подразделения в
г.Качканаре отдела Управления
Федеральной службы безопасности
Российской Федерации по Свердловской
области в г.Лесном (по согласованию)

5. Алиманов

Ашраф Амзада оглы
 - индивидуальный предприниматель

(по согласованию)

6. Асхадуллин
Вагиз Халиуллович

 - имам местной религиозной организации
мусульман города Качканара
(по согласованию)

 7

7. Грух

Ольга Григорьевна
 - начальник отделения Управления

Федеральной миграционной службы России
в Качканарском районе (по согласованию)

8. Защеринская
Адалина Владимировна

 - директор государственного автономного
учреждения печати Свердловской области
«Редакция газеты «Качканарское время»

9. Иерей Геннадий
(Чечулин)

 - настоятель Православного прихода во имя
иконы Божией Матери «Взыскание
погибших» Нижнетагильской епархии
Русской православной церкви
(по согласованию)

10. Курбанов
Ашраф Амзада оглы

 - индивидуальный предприниматель
(по согласованию);

11. Кухлевский
Александр Николаевич

 - заместитель начальника полиции
Межмуниципального отдела МВД России
«Качканарский» (по согласованию)

12. Мальцева
Марина Андреевна

 - начальник Управления образованием
Качканарского городского округа

13. Русских
Геннадий Владимирович

 - председатель Думы Качканарского
городского округа.

Л.В. Чудиновских, 6 97 37